
Determina Dirigenziale N.1361/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1361/2019

Oggetto: "Affidamento intervento manutentivo  della copertura di una  tensostruttura di
proprietà comunale adibita ad impiantistica sportiva destinata a campo  basket in
Via XII Apostoli".Impegno spesa.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 26 marzo 2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;



Determina Dirigenziale N.1361/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26/03/2019 con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021 e relativi allegati,

tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021;

VISTO che con provvedimento della Giunta Comunale n. 41 del 15/04/2019 è stato approvato e

dichiarato immediatamente eseguibile, il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2019/2021;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26/03/2019 è stato approvato il

Bilancio di Previsione del Comune di Fonte Nuova per gli esercizi 2019/2021;

CONSIDERATO   che   presso   l' impianto  sportivo   di   Via XII Apostoli  è   esistente una

tensostrutture di proprietà comunale adibite ad impiantistica sportiva destinata a campo  basket,

coperta con telo in PVC;

DENOTATA la necessità e l'urgenza di intervenire con un mirato intervento di riparazione di parti di

copertura danneggiata  più precisamente con la riparazione di un taglio nella parte superiore

dell’arcata ;

DATO ATTO che la ditta ERREBI Montaggi Srl di Carnago (VA) -Via della Cantara,8 ditta esperta

per interventi similari,  ha presentato, a seguito di idoneo sopralluogo,  idoneo preventivo, agli atti

dell'ufficio, per l'esecuzione dell'intervento manutentivo con il previsto utilizzo di materiale in PVC ,

uguale alla copertura esistente,  per un importo complessivo presunto pari a  €. 800,00 + Iva 22% ;

precisando che i prezzi presentati dalla ditta sono da ritenersi congrui;

CONSIDERATO quindi opportuno affidare alla ditta  ERREBI Montaggi Srl di Carnago (VA) -Via

della Cantara,8  l'intervento manutentivo sopradescritto per un importo complessivo presunto di spesa

pari a €. 800,00 + Iva 22%, precisando la natura occasionale del rapporto con la ditta citata e

l’urgenza di procedere in merito per mantenere adeguata protezione della struttura sportiva;

CONSIDERATO che  per effetture l'intervento manutentivo sopra descritto, più precisamente per la

riparazione di un taglio nella parte superiore dell’arcata , si è ritenuto di noleggiare una piattaforma



Determina Dirigenziale N.1361/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

aerea su autocarro (compreso operatore) richiedendo un preventivo alla  Ditta Palma  S.r.l Via

Sant'alessandro,285 Roma;

DATO ATTO che la  Ditta Palma S.r.l Via Sant'Alessandro,285 Roma, ha presentato,  idoneo

preventivo, agli atti dell'ufficio per un importo complessivo presunto di spesa pari a €. 450,00 + Iva

22%;

VERIFICATO che l'importo complessivo oggetto di affidamentì ammonta a  €. 1.250,00 + Iva 22%  e

che per quanto attiene alla procedura di affidamento del servizio si evidenzia che, essendo l'importo di

spesa inferiore a €. 40.000,00, si può ricorrere alla procedura prevista dall'art. 36 c. 2, lett. a) del D.

Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti) per l'affidamento diretto ed il contratto assumerà la forma di

lettera commerciale ai sensi dell'art. 32 c. 14 del  D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che, in conformità dell'art. 192 del  D. Lgs n. 267/2000 e dell'art. art. 32 c. 2 del D.

Lgs. n. 50/2016:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere occasionalmente ad un

intervento manutentivo della copertura di una  tensostrutture di proprietà comunale adibita ad

impiantistica sportiva destinata a campo  basket sita nell'impianto sportivo di Via XII Apostoli;

b) l'oggetto del contratto sarà “Affidamento intervento manutentivo della copertura di una

tensostruttura di proprietà comunale adibita ad impiantistica sportiva destinata a campo  basket in Via

XII Apostoli

c) per il presente contratto non sussistono clausole ritenute essenziali;

d) la scelta del contraente avverrà tramite affidamento diretto ai sensi dell''art. 36 c. 2, lett. a) del D.

Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti);

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per la

presente prestazione  i codici CIG seguenti Z402B5724B e ZA02B572AD e che tali codici dovranno

essere riportati sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata;

VERIFICATA la regolarità contributiva delle ditte tramite acquisizione del DURC regolare;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 come

modificato dal D.L. 187/2010, in merito all'obbligo di tracciablità dei flussi finanziari;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura

e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;



Determina Dirigenziale N.1361/2019 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

RITENUTO provvedere in merito;

..

D E T E R M I N A

1. di affidare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, alla ditta  ERREBI Montaggi Srl di

Carnago (VA) -Via della Cantara,8  ,   l'intervento   manutentivo  della copertura di una  tensostruttura

di proprietà comunale adibita ad impiantistica sportiva destinata a campo  basket in Via XII Apostoli,

per un importo complessivo  di spesa pari a pari a €. 800,00 + Iva 22%;

2. di affidare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, alla  Ditta Palma  S.r.l Via

Sant'Alessandro,285 Roma,  il noleggiare una piattaforma aerea su autocarro (compreso operatore)

per una spesa pari a pari a €. 450,00 + Iva 22%;

3. di impegnare e di imputare a favore:

della ditta ERREBI Montaggi Srl, la somma di €.976,00 compreso IVA cap. 105.13.005 imp. cont.

1789;

della  ditta  Ditta Palma  S.r.l, la somma  di  €. 549,00  compreso IVA cap. 105.13.005 imp. 1790;

4. di dare atto che, in conformità dell'art. 192 del  D. Lgs n. 267/2000 e dell'art. art. 32 c. 2 del D. Lgs.

n. 50/2016:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere occasionalmente ad un

intervento   anutentivo della copertura di una  tensostruttura di proprietà comunale adibita ad

impiantistica sportiva destinata a campo  basket in Via XII Apostoli

b) l'oggetto del contratto sarà “Affidamento intervento manutentivo  della copertura di una

tensostruttura di proprietà comunale adibita ad impiantistica sportiva destinata a campo  basket in Via

XII Apostoli";

c) per il presente contratto non sussistono clausole ritenute essenziali;

d) la scelta del contraente avverrà tramite affidamento diretto ai sensi dell''art. 36 c. 2, lett. a) del D.

Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti);

5. di comunicare alle Ditte.dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale

all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con

l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta

comunicazione;

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si



Determina Dirigenziale N.1361/2019 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore

e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile Unico del Procedimento

           Geom Romolo Quaranta

                                                                                            Il Dirigente del  Settore   LL.PP. -OO.PP.

                          Arch. Fulvio Elio Bernardo 


